## CURSO DE GESTÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE - Atualizado em 23/07/2024

Resolução CONSUNI nº 16, de 11 de fevereiro de 2022, que resolve aprovar a criação do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade - EAD, Campus de Poços de Caldas, da Universidade Federal de Alfenas – UNIFAL-MG. (*Aprovada pelo CONSUNI pela Resolução 16/2022, de 11/02/2022- publicada em 14/02/2022).* Processo nº 23087.000740/2022-52

Projeto Político-Pedagógico do Curso	Alterações
Projeto Pedagógico de Implantação do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade, Campus Poços de Caldas. (Aprovado pelo Conselho Universitário-CONSUNI, pela Resolução nº 16/2021 de 11/2/2021 - publicada em 14/2/2021). Processo nº 23087.000740/2022-52	
Projeto Político-Pedagógico de Reestruturação do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade, para todos os alunos matriculados no curso. (Aprovada pelo CEPE, pela Resolução nº 020/2023, de 16/02/2023 – publicada em 17/02/2022). Processo nº 23087.000834/2023-11	
Projeto Político-Pedagógico de Reestruturação do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade, para todos os alunos matriculados no curso. (Aprovada pelo CEPE, pela Resolução nº 064/2023, de 21/11/2023 – publicada em 22/11/2023). Processo nº 23087.013753/2023-72	